关于公布 2024 年湖南省技工教育和职业培训
教育教学研究立项课题的通知

各市州人力资源和社会保障局，各技工院校、职业培训机构，有

关单位：

根据《关于申报 2024 年湖南省技工教育和职业培训教育教

学研究课题的通知》和《湖南省技工教育和职业培训教育教学研

究课题管理办法》要求，省人力资源和社会保障厅（以下简称省

厅）组织召开课题立项专家评审会，对 31所技工院校、职业院

校申报的 117个课题进行了评审，评选出 60个课题作为 2024年

度湖南省技工教育和职业培训教育教学研究立项课题，其中重大

委托课题 1个、重点资助课题 19个和一般自筹课题 40个，经社

会公示无异议，现予以公布（详见附件 1）。

立项课题所在单位要大力支持课题研究工作，按照《湖南省

技工教育教学研究课题管理办法》的有关要求，落实好课题研究

配套资助经费，重大委托课题和重点资助课题组请将所在单位的

银行账号和开户行等信息（见附件 2）报省厅。省厅将按重大委

托课题 1 万元/个、重点资助课题 1万元/个的标准划拨课题研究

经费。要督促本单位课题组认真填写《2024年湖南省技工教育和

湖南省人力资源和社会保障厅

职业培训育教学研究课题开题报告书》，一式六份交省厅，并做

好课题开题的各项准备工作。

课题立项后，各课题组按要求开题，扎实研究，按时完成研

究任务，确保课题研究成果高质有效，为我省技能人才培养提供

理论指导和先进经验。

联系人：梁仲才 钟涛 李艳娟

电话：0731-84900476

邮编：410004

地址：长沙市天心区银杏路 6号省人社厅综合楼 901室

附件：1. 2024年度湖南省技工教育和职业培训教育教学研究立

项课题名单

2.课题主持人所在单位财务信息登记表

湖南省人力资源和社会保障厅

2024年 5月 30日

- 2 -

附
件

1

20
24

年
度

湖
南

省
技

工
教

育
和

职
业

培
训

教
育

教
学

研
究

立
项

课
题

名
单

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

1
湖
南
建
筑
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
01

湖
南
省
社
会
培
训
评
价
组
织

发
展
现
状
与
对
策
研
究

李
盛

钟
涛

黄
启
宝

黄
拓

沈
言
锦

彭
艺
彭
英

罗
俊

重
大
委
托

1
万
元

2
湖
南
建
筑
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
02

新
质
生
产
力
背
景
下
建
筑
测
量
专
业

建
设
研
究
与
实
践

刘
吉
勋

郑
茂
仪

刘
若
男

易
衡

陈
冲

重
点
资
助

1
万
元

3
湖
南
省
陶
瓷
技
师

学
院

jy
kt
20
24
03

文
化
与
科
技
融
合
背
景
下
《
陶
瓷
雕
刻
》

的
课
程
建
设
研
究

叶
晗

兰
欢

金
艳
艳

管
祥
久

胡
志
华

重
点
资
助

1
万
元

4
衡
阳
技
师
学
院

jy
kt
20
24
04

“
三
高
四
新
”
战
略
背
景
下
技
工
院
校

适
应
新
质
生
产
力
人
才
培
养
的
路
径

研
究

成
朝
阳

于
定
文

龙
地
兵

周
翔
宇

阳
坤
霖

重
点
资
助

1
万
元

- 3 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

5
株
洲
市
交
通
技
工

学
校

jy
kt
20
24
05

人
工
智
能
赋
能
湖
南
技
工
院
校

精
准
思
政
路
径
研
究
与
实
践

张
坤

李
艳
娟

张
丹

重
点
资
助

1
万
元

6
湖
南
省
汽
车
技
师

学
院

jy
kt
20
24
06

新
时
代
技
工
院
校
“
六
方
协
同
”
的
学
生

心
理
健
康
教
育
与
心
理
问
题
防
治
模
式

实
践
研
究

刘
静
文

李
志
卿

李
瑛

刘
俊

罗
邵
琦

重
点
资
助

1
万
元

7
湖
南
省
汽
车
技
师

学
院

jy
kt
20
24
07

基
于
“
岗
课
赛
证
”
产
教
融
合
项
目
化
的

《
汽
车
维
修
》
专
业
课
程
体
系
构
建

研
究
与
实
践

陈
小
兵

姚
鹏

陈
德
喜

邓
畅

肖
斌

重
点
资
助

1
万
元

8
湘
潭
技
师
学
院

jy
kt
20
24
08

人
工
智
能

St
ab
le
D
iff
us
io
n
视
角
下

《
效
果
图
制
造
》
课
程
教
学
改
革

研
究
与
实
践

徐
甜

徐
蜜

周
群
强

欧
阳
舟

钱
进

重
点
资
助

1
万
元

9
常
德
技
师
学
院

jy
kt
20
24
09

“
教
育
强
国
”
背
景
下
湖
南
省
技
工
院
校

教
师
数
字
素
养
提
升
路
径
研
究

何
善
平

杨
荣

丰
云

姚
建
如

符
兆
芳

重
点
资
助

1
万
元

10
湖
南
网
络
工
程

技
工
学
校

jy
kt
20
24
10

技
工
院
校
服
务
乡
村
振
兴
人
才
培
养

模
式
创
新
研
究

吴
敏

李
磊

周
昕

邱
颖
俊

曾
玲

重
点
资
助

1
万
元

- 4 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

11
湖
南
航
空
技
师

学
院

jy
kt
20
24
11

“
数
智
化
”
背
景
下
技
工
院
校
物
流
专
业

虚
拟
仿
真
课
程
体
系
建
设
研
究

刘
星
仪

左
美
霞

罗
娅
文

张
旻

易
妮

重
点
资
助

1
万
元

12
湖
南
航
空
技
师

学
院

jy
kt
20
24
12

新
质
生
产
力
背
景
下
技
工
院
校
构
建

现
代
新
型
创
新
创
业
孵
化
基
地

路
径
研
究

言
雅
琴

张
希

龙
毓
婷

张
伟

董
天
文

重
点
资
助

1
万
元

13
新
田
县
技
工
学
校

jy
kt
20
24
13

蓝
宁
道
新
地
区
技
工
教
育
服
务
产
业

转
移
的
策
略
研
究

王
玲

袁
东
超

何
文

邓
琼

陈
显
军

重
点
资
助

1
万
元

14
娄
底
技
师
学
院

jy
kt
20
24
14

技
工
院
校
《
语
文
》
课
程
知
识
图
谱
构
建

与
应
用
研
究

宁
谨

赵
蓉

林
赟

曾
普
霞

吴
平

重
点
资
助

1
万
元

15
娄
底
技
师
学
院

jy
kt
20
24
15

梅
山
文
化
融
入
技
工
院
校
《
包
装
设
计
》

课
程
教
学
改
革
研
究

王
葭

刘
祖
应

邓
尚
科

周
功
慧

李
昀
婕

重
点
资
助

1
万
元

16
湖
南
潇
湘
技
师

学
院

jy
kt
20
24
16

新
时
代
技
工
院
校
传
统
美
德
教
育

创
新
研
究
与
实
践

黄
冰

胡
先
云

宾
霁
虹

何
俊
成

胡
恒
纲

重
点
资
助

1
万
元

- 5 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

17
湖
南
省
工
业
技
师

学
院

jy
kt
20
24
17

基
于
工
学
一
体
的
技
工
院
校
智
能
焊
接

技
术
课
程
改
革
研
究

韦
霞

赵
洪
池

赵
锦
枭

奉
建
华

陈
树
青

重
点
资
助

1
万
元

18
湖
南
兵
器
工
业

高
级
技
工
学
校

jy
kt
20
24
18

工
匠
精
神
视
域
下
技
工
院
校

高
技
能
人
才
培
养
模
式
创
新
研
究

王
瑜

杨
小
柳

周
央
红

刘
佳

方
晓
娟

重
点
资
助

1
万
元

19
中
国
水
电
八
局

高
级
技
工
学
校

jy
kt
20
24
19

技
工
院
校
工
程
机
械
运
用
与
维
修
专
业

工
学
一
体
化
人
才
培
养
模
式
创
新
研
究

苏
艳
云

马
军

周
映
霓

杨
伟
娜

郭
威

重
点
资
助

1
万
元

20
郴
州
技
师
学
院

jy
kt
20
24
20

湖
南
技
工
院
校
电
子
商
务
专
业

课
程
体
系
重
构
研
究
与
实
践

成
丽
平

尹
红

王
春
丽

胡
林
丽

高
聪
文

重
点
资
助

1
万
元

21
湖
南
潇
湘
技
师

学
院

jy
kt
20
24
21

生
成
式
人
工
智
能
赋
能
技
工
院
校

个
性
化
教
学
系
统
构
建
与
优
化
研
究

胡
辉

魏
翔

文
琬
淇

刘
志
根

杨
帆

自
筹

自
筹

22
湖
南
潇
湘
技
师

学
院

jy
kt
20
24
22

技
工
院
校
学
生
校
内
安
全
多
方
联
动

管
理
模
式
研
究

冯
海
娣

何
俊
成

唐
志
雄

陈
英

邓
琳
劼

自
筹

自
筹

- 6 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

23
湖
南
潇
湘
技
师

学
院

jy
kt
20
24
23

湖
南
技
工
院
校
公
共
基
础
课
教
师
职
业

发
展
的
困
境
及
优
化
路
径
研
究

彭
彦
萍

唐
少
俐

范
小
婧

纪
天
圣

唐
斐
琳

自
筹

自
筹

24
湖
南
潇
湘
技
师

学
院

jy
kt
20
24
24

数
字
化
转
型
背
景
下
技
工
院
校

室
内
设
计
专
业
建
设
研
究
与
实
践

文
倩

张
静
璇

邓
慧
敏

陈
雅
珊

李
曦

自
筹

自
筹

25
湖
南
网
络
工
程

技
工
学
校

jy
kt
20
24
25

数
字
经
济
视
域
下
“
湘
（
乡
）
土
有
才
”

赋
能
乡
村
振
兴
平
台
创
新
研
究

彭
艺

伍
子
祺

游
先
仁

方
海
霞

龙
雪
飞

自
筹

自
筹

26
郴
州
技
师
学
院

jy
kt
20
24
26

新
质
生
产
力
背
景
下
技
工
院
校

电
子
技
术
应
用
专
业
建
设
的

研
究
与
实
践

黄
先
帜

刘
先
飞

何
玉
娟

何
利
婷

李
漪
莹

自
筹

自
筹

27
郴
州
技
师
学
院

jy
kt
20
24
27

发
展
新
质
生
产
力
背
景
下
技
工
院
校

一
体
化
教
师
队
伍
建
设
研
究

李
祥
伟

蒋
华
平

李
郴

张
俊
召

周
德
新

自
筹

自
筹

28
湖
南
建
筑
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
28

新
时
代
背
景
下
技
工
院
校
班
主
任

职
业
发
展
路
径
研
究

黄
琴

李
盛

刘
凯
东

黄
拓

黄
启
宝

自
筹

自
筹

- 7 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

29
湖
南
建
筑
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
29

技
工
院
校
“
文
化
润
心
”
心
理
健
康
教
育

体
系
的
构
建
与
实
践

陈
晓
英

颜
双

于
岚

肖
媛

王
载
华

自
筹

自
筹

30
湖
南
建
筑
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
30

产
业
转
移
升
级
背
景
下
技
工
院
校

智
能
建
筑
类
专
业
育
人
策
略
研
究

王
洁
琼

黄
拓

谭
翔
北

符
果
果

柳
莎

自
筹

自
筹

31
湘
潭
技
师
学
院

jy
kt
20
24
31

新
质
生
产
力
发
展
视
域
下
技
工
院
校

教
师
能
力
素
养
培
养
策
略
研
究

周
婷
婷

胡
志
英

马
伏
英

彭
星
星

王
杜

自
筹

自
筹

32
湘
潭
技
师
学
院

jy
kt
20
24
32

产
业
转
型
升
级
背
景
下
湖
南
技
工
院
校

优
质
专
业
建
设
策
略
研
究

许
继
青

刘
玲

刘
泳
希

蒋
波

自
筹

自
筹

33
湘
潭
技
师
学
院

jy
kt
20
24
33

数
字
技
术
赋
能
技
工
院
校
学
生

评
价
改
革
的
实
践
及
优
化
策
略
研
究

蒋
昌
兵

刘
雄
平

王
科

自
筹

自
筹

34
湘
潭
技
师
学
院

jy
kt
20
24
34

数
字
化
背
景
下
技
工
院
校

平
面
设
计
专
业
课
程
改
革
与
实
践

徐
建
方

陈
思

程
羲

欧
飞
飞

周
立
波

自
筹

自
筹

- 8 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

35
新
田
县
技
工
学
校

jy
kt
20
24
35

欠
发
达
县
域
技
工
学
校
班
主
任
专
业

成
长
激
励
机
制
研
究

袁
东
超

陈
实
现

唐
晗

何
文

刘
彦
波

自
筹

自
筹

36
娄
底
技
师
学
院

jy
kt
20
24
36

技
工
院
校
退
役
军
人
职
业
技
能
培
训

体
系
构
建
与
实
施
研
究

赵
菲
菲

易
丹

邱
珊

自
筹

自
筹

37
湖
南
兵
器
工
业

高
级
技
工
学
校

jy
kt
20
24
37

数
字
化
背
景
下
湖
南
技
工
院
校

学
生
心
理
健
康
教
育
研
究

刘
丹

唐
放
文

李
强

毛
浪

自
筹

自
筹

38
湖
南
省
陶
瓷
技
师

学
院

jy
kt
20
24
38

技
工
院
校
电
子
商
务
专
业
人
才
孵
化

基
地
和
众
创
空
间
建
设
模
式
研
究

与
实
践

李
琼

胡
晟

王
彦

黄
川

自
筹

自
筹

39
湖
南
省
陶
瓷
技
师

学
院

jy
kt
20
24
39

瓷
文
旅
融
合
视
域
下
非
遗
传
播
研
究
--
-

以
釉
下
五
彩
陶
瓷
文
创
产
品
设
计

传
播
策
略
为
例

尚
宇
慧

谢
淼

黄
琪

黄
怡
韬

逄
威

自
筹

自
筹

40
湖
南
航
空
技
师

学
院

jy
kt
20
24
40

健
康
中
国
背
景
下
技
工
院
校
学
生

身
体
素
质
提
升
的
路
径
研
究

毕
曼
曼

刘
慧
琼

刘
婷
婷

陈
涛

罗
煦
晖

自
筹

自
筹

- 9 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

41
湖
南
航
空
技
师

学
院

jy
kt
20
24
41

新
质
生
产
力
视
域
下
技
工
院
校

“
校
企
双
主
体
”
动
态
人
才
培
养

模
式
研
究

刘
雨
芳

张
志

王
定
勇

谢
丹

张
姣

自
筹

自
筹

42
湖
南
航
空
技
师

学
院

jy
kt
20
24
42

新
质
生
产
力
视
域
下
技
工
院
校

学
生
内
驱
力
培
育
路
径
研
究

沈
朝
辉

刘
佳
微

段
岳
琳

刘
杜
英

陶
特
立

自
筹

自
筹

43
中
国
水
电
八
局

高
级
技
工
学
校

jy
kt
20
24
43

“
三
高
四
新
”
背
景
下
技
工
院
校

双
主
体
分
阶
段
育
人
模
式
的
实
践
研
究

沈
艳

贺
辉

高
冰
卉

谭
薇

赵
全
全

自
筹

自
筹

44
岳
阳
市
高
级
技
工

学
校

jy
kt
20
24
44

优
秀
地
域
文
化
融
入
技
工
院
校

校
园
文
化
建
设
的
研
究
与
实
践

方
霞

黄
哲

何
莹

杨
鸿
杰

周
柳

自
筹

自
筹

45
岳
阳
市
高
级
技
工

学
校

jy
kt
20
24
45

工
学
一
体
化
视
野
下
技
工
学
校

导
游
实
务
课
程
建
设
研
究

何
莹

黄
乾

方
霞

周
柳

杨
睿

自
筹

自
筹

46
湖
南
省
工
业
技
师

学
院

jy
kt
20
24
46

技
工
院
校
职
业
技
能
等
级
认
定

与
专
业
教
学
的
融
通
研
究
与
实
践

刘
琪

胡
奎
钰

修
龙
锋

廖
清

杜
君

自
筹

自
筹

- 10 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

47
湖
南
省
工
业
技
师

学
院

jy
kt
20
24
47

新
质
生
产
力
背
景
下
技
工
院
校

机
械
类
专
业
课
程
教
学
改
革

的
研
究
与
实
践

龙
可
夫

江
文
韬

许
双

黄
战

付
钢

自
筹

自
筹

48
衡
阳
技
师
学
院

jy
kt
20
24
48

产
教
融
合
背
景
下
技
工
院
校

珠
宝
首
饰
设
计
与
制
作
专
业

人
才
培
养
模
式
研
究

谢
梦
倩

谭
前
辉

刘
延
昭

周
少
良

蒋
铁
球

自
筹

自
筹

49
湖
南
省
浏
阳
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
49

技
工
院
校
教
学
质
量
分
层
评
价

与
质
量
保
障
体
系
构
建
研
究

李
光
绕

陈
奎

钟
浪

陶
春

刘
倩

自
筹

自
筹

50
常
德
技
师
学
院

jy
kt
20
24
50

生
成
式
人
工
智
能
赋
能
技
工
院
校

教
师
专
业
发
展
路
径
研
究

周
美
英

胡
冬
梅

张
玲

李
霞

郭
易
荻

自
筹

自
筹

51
湖
南
省
怀
化
工
业

高
级
技
工
学
校

jy
kt
20
24
51

技
工
院
校
电
子
商
务
专
业
教
师

教
学
创
新
团
队
建
设
探
索
与
研
究

杨
清
桃

周
佳

邹
艳
芳

刘
艳
萍

李
燕
红

自
筹

自
筹

52
湘
西
土
家
族
苗
族

自
治
州
技
工
学
校

jy
kt
20
24
52

湘
西
红
色
文
化
资
源
融
入
当
地

技
工
院
校
思
政
教
育
研
究

易
小
凤

黄
呈
勇

熊
谟
菊

向
璐

自
筹

自
筹

- 11 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

53
邵
阳
市
高
级
技
工

学
校

jy
kt
20
24
53

“
工
学
一
体
化
”
教
学
模
式
在
技
工
院
校

应
用
的
现
状
及
对
策

袁
晖

方
俊

杨
佳
鑫

刘
圣
兰

刘
东
剑

自
筹

自
筹

54
中
建
五
局
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
54

企
业
职
业
技
能
等
级
认
定
体
系

优
化
研
究
与
实
践

戴
勇

周
立
杰

罗
敏

张
军

肖
倩

自
筹

自
筹

55
中
建
五
局
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
55

基
于
世
赛
标
准
的
技
工
院
校

高
技
能
人
才
培
养
途
径
探
究
与
实
践

陈
烨

李
皑

李
海
燕

朱
洋

冯
梅

自
筹

自
筹

56
湘
南
船
山
高
级

技
工
学
校

jy
kt
20
24
56

与
工
业
园
区
深
度
融
合
的
公
共
实
训

基
地
建
设
与
运
行
管
理
模
式
研
究

唐
斌

周
家
军

武
慧
霞

邹
标

黄
媚

自
筹

自
筹

57
湖
南
省
汽
车
技
师

学
院

jy
kt
20
24
57

技
工
学
校
校
企
合
作
共
建
实
训
基
地

的
模
式
研
究
与
实
践

王
璟
糨

刘
正
德

胡
洁

刘
博

肖
振
兴

自
筹

自
筹

58
湖
南
省
商
业
技
师

学
院

jy
kt
20
24
58

技
工
院
校
数
字
媒
体
技
术
应
用
专
业

工
学
一
体
化
人
才
培
养
路
径
研
究

滕
霞

尹
明

易
阳

田
芸

冯
容

自
筹

自
筹

- 12 -

序
号

申
报
单
位
/

委
托
单
位

课
题
编
号

课
题
名
称

课
题
组
成
员

立
项
课
题

类
型

资
助
经
费

59
道
州
技
工
学
校

jy
kt
20
24
59

服
务
区
域
经
济
的
技
工
院
校

现
代
商
贸
流
通
类
专
业
建
设
研
究

郑
飞

唐
春
华

王
平
姣

何
超
群

周
乔
珠

自
筹

自
筹

60
湖
南
通
航
航
空

技
工
学
校

jy
kt
20
24
60

中
华
优
秀
传
统
礼
仪
文
化
融
入

技
工
院
校
德
育
课
程
的
应
用
研
究

徐
蕾

刘
琳
玉

杨
庆
文

李
婷
婷

自
筹

自
筹

- 13 -

附
件

2

课
题

主
持

人
所

在
单

位
财

务
信

息
登

记
表

单
位

（
盖

章
）

：

课
题
名
称

课
题

主
持
人

单
位
财
务
账
号

开
户
行

户
名

单
位
财
务

负
责
人

联
系
电
话

注
：
有
重
大
委
托
课
题
和
重
点
资
助
课
题
立
项
的
单
位
填
写
此
表
。
请
务
必
提
供
清
晰
、
准
确
的
账
号
、
开
户
行
、
户
名
等
单
位

财
务
信
息
。

- 14 -